Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от «27» апреля 2022 г.                                                                                                               № 230

пгт. Междуреченский

Об итогах проведения интеллектуального

конкурса детей дошкольного возраста

«Юный математик»

В соответствии с  планом работы управления образования на 2022 год, во исполнение

приказа управления образования от 04 апреля 2022 года

№ 186  «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста «Юный

математик» 18 апреля 2022 года был проведѐн интеллектуальный конкурс детей

дошкольного возраста «Юный математик» (далее –  Конкурс), в котором приняли участие 98

воспитанников из 18 образовательных организаций, реализующих общеобразовательные

программы дошкольного образования. На основании итогов проведения Конкурса от 19

апреля 2022 года (Приложение 1) приказываю:

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 2).

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений рекомендовать:

2.1. Довести до сведения педагогических работников информационно-аналитическую

справку об итогах проведения Конкурса.

2.2. Рассмотреть возможность поощрения воспитателей, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям МБДОУ детский сад «Сказка» (Е.В. Романова), МБДОУ

детский сад «Красная шапочка» (И.П. Кишеева), МАДОУ детский сад КВ «Родничок» (О.В.

Мельникова), МКДОУ детский сад «Сказка» (М.Ю. Селиверстова), МАДОУ «Центр

развития ребенка - детский сад «Чебурашка» (Н.Н. Коршунова) поощрить членов жюри

Конкурса.

4. Рекомендовать руководителям МКДОУ детский сад «Рябинка» (М.А. Доронина),

МКДОУ детский сад «Солнышко» (О.А. Шихалеева), МБДОУ детский сад «Сказка» (Е.В.

Романова) поощрить сотрудников, принявших участие в работе оргкомитета Конкурса в

части подготовки заданий муниципального этапа и подготовки наградного материала.

5. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности

организаций» разместить на сайте «Образование Конды» информацию об итогах Конкурса.

6. Снять с контроля приказ управления образования от 04 апреля 2022 года

№ 186 «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста  «Юный

математик».

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову.

Начальник  управления образования                                                                  Н.И. Суслова

      Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от  «27» апреля 2022 года № 230

Справка по итогам проведения муниципального этапа интеллектуального конкурса

для детей дошкольного возраста «Юный математик»

В соответствии с  планом работы управления образования на 2022 год, во исполнение

приказа управления образования 04 апреля 2022 года

№ 186 «О проведении интеллектуального конкурса  для детей дошкольного возраста «Юный

математик» (далее - Конкурс)  18 апреля 2022 года проводился муниципальный этап

Конкурса, в котором приняли участие 98 воспитанников из 18 образовательных организаций,

реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования..

Цель конкурса: развитие творческих и интеллектуальных способностей детей

дошкольного возраста по математике.

Задачи конкурса:

1. Выявление интеллектуально одаренных детей дошкольного возраста, поддержка и

содействие развитию их способностей;

2. Создание условий для раскрытия потенциальных возможностей детей дошкольного

возраста;

3. Создание условий для реализации возможностей развития познавательных и

творческих способностей дошкольников.

Конкурс оценивало жюри:

1. Красноперова Александра Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад

«Сказка» пгт. Междуреченский, председатель жюри.

2. Семушина Светлана Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад «Красная шапочка»,

пгт. Междуреченский.

3. Богатырева Анна Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад КВ «Родничок» пгт.

Междуреченский.

4. Муратова Елена Ильдаровна, воспитатель МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши.

5. Коршунова Ирина Валерьевна, воспитатель МАДОУ «Центр развития ребенка - детский

сад «Чебурашка»», пгт. Междуреченский.

Конкурс проводился в два этапа::

 I этап (территориальный): до 15.04.2022 г.

 II этап (муниципальный): 18.04.2022 г.

Задания для проведения территориального этапа были разработаны старшими

воспитателями, методистами дошкольных образовательных учреждений.

Второй этап (муниципальный) проводился в дошкольных образовательных

учреждениях Кондинского района в присутствии общественных наблюдателей из числа

родительской общественности.

В муниципальном этапе конкурса приняли участие 98 воспитанника из 18 дошкольных

образовательных учреждений «Родничок», «Красная шапочка», «Сказка», «Чебурашка» пгт.

Междуреченский, «Русская березка» пгт. Кондинское, «Солнышко» пгт. Мортка, «Ёлочка» с.

Болчары, «Сказка» с. Леуши, «Рябинка» пгт. Куминский, Луговская СОШ, Половинкинская

СОШ, Мулымская СОШ, Чантырская СОШ, Шугурская СОШ, Юмасинская СОШ,

Ушьинская СОШ, Ягодинская СОШ, Алтайская СОШ.

Количество победителей и призеров муниципального этапа составило 41 человек, что

составляет 40,6 % воспитанников от общего числа участников.

В сравнении по годам:

Учебный год  Количество ОО

принявших

участие

Количество

участников

Количество

призеров

%  победителей

от числа

участников

2015-2016 17 58 47 81%

2016-2017 19 53 40 75%

2017-2018 15 42 31 74%

2018-2019 18 66 47 71%

2019-2020 18 82 47 57,3 %

2020-2021 18 101 41 40,6%

2021-2022 18 98 72 75%

Количество участников, победителей и призѐров конкурса по образовательным

учреждениям в 2022 году

№

п/п

Образовательное учреждение Количество

участников

Количество

победителей и

призѐров

1 МБДОУ детский сад «Красная шапочка» 8 5

2 МБДОУ детский сад «Сказка» 8 4

3 МАДОУ «ЦРР- детский сад «Чебурашка» 8 8

4 МАДОУ детский сад КВ «Родничок»  8 6

5 МКДОУ детский сад «Русская берѐзка»  3 3

6 МКДОУ детский сад «Солнышко»  8 5

7 МКДОУ детский сад «Рябинка» 6 5

8 МКДОУ детский сад  «Сказка» с. Леуши 7 5

9 МКДОУ детский сад «Ёлочка»  5 5

10 МКОУ Луговская СОШ 4 4

11 МКОУ Половинкинская СОШ 5 0

12 МКОУ Мулымская СОШ 5 5

13 МКОУ Чантырская СОШ 5 2

14 МКОУ Шугурской СОШ 2 2

15 МКОУ Юмасинская СОШ 5 5

16 МКОУ «Ушьинская СОШ» 5 5

17 МКОУ Ягодинская СОШ 4 2

18 МКОУ Алтайская СОШ 2 2

 ИТОГО: 98 73

Анализируя работы, жюри пришло к выводу, что воспитанники  продемонстрировали

хорошие знания по образовательной области «Познание», раздел «Формирование

элементарных математических представлений». Следует отметить положительный опыт

работы с одарѐнными детьми в  дошкольных образовательных учреждениях.

Вместе с тем, следует отметить, что:

1. Имеет место написание цифр детьми в зеркальном  отражении;

2. Дети не всегда поняли инструкцию к заданию;

3. В работе использовался ластик;

4. В ряде работ  воспитанников цифры написаны рукой взрослых, что недопустимо.

Предложения:

1. Руководителям образовательных организаций:

1.1.  Поощрить воспитателей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа интеллектуального конкурса для детей дошкольного возраста «Юный математик»,

членов жюри, специалистов, подготовивших задания и дипломы.

1.2.  Активизировать участие воспитанников в последующих конкурсах.

2. При проведении конкурса в следующем учебном году:

2.1. В удаленных поселениях проводить видеосъемку или  использовать

видеоконференцсвязь. По окончании олимпиады сразу проводить сканирование работ и

отправку материалов жюри.

2.2. В пгт. Междуреченский задействовать при проведении конкурса наблюдателей из

других учреждений.

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации Кондинского района

от  «27» апреля  2022 года № 230

Результаты конкурса «Юный математик» 2022 год

Дата проведения: 18.04.2022г.

Кол-во участников:  98  человек

(максимальное кол-во    24  балла)

№

п/п

Образовательная организация ФИО участника ФИО педагога Номер задания/балл

И

то
го

П
р
и

зо
в
о
е

м
ес

то

1

1б.

2

2б.

3

4б.

4

1б.

5

9

б.

6

1б.

7

1 б.

8

1б.

9

1б.

10

3б.

1.  МКОУ Ягодинская СОШ Гурьянов Максим

Александрович

А.В. Клевно

В.Г. Носова

1 1 4 1 8 1 1 0 1 3 21 У

2.  Мелешко Николай

Анатольевич

А.В. Клевно

В.Г. Носова

1 2 4 1 8 1 1 1 1 3 23 2

3.  Баженов Тимофей Сергеевич А.В. Клевно

В.Г. Носова

1 0 3 0 8 1 0 1 1 3 18 У

4.  Люкшина Варвара Сергеевна А.В. Клевно

В.Г. Носова

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

5.  МКОУ Юмасинская СОШ Толстенко  Люба Овчинникова Ольга

Сергеевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

6.  Бабанаков Денис Непомнящих Ольга

Ивановна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

7.  Зайцев Сергей Соболева Надежда

Николаевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

8.  Андреева Виктория Новосѐлова Мария

Александровна

1 2 4 1 9 1 0 1 1 3 24 1

9.  Кордюков Прохор Питухина Ирина

Владимировна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 23 2

10.  МКОУ Мулымская СОШ

Ильясов Степан Николаевич

Цыпышева Нина

Николаевна

Прокопович Ирина

Григорьевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

11.

Охлупин Данил Сергеевич

Цыпышева Нина

Николаевна

Прокопович Ирина

Григорьевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

12.

Терещук Василиса

Григорьевна

Цыпышева Нина

Николаевна

Прокопович Ирина

Григорьевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

13.

Прилуцкая Агата Артемовна

Цыпышева Нина

Николаевна

Прокопович Ирина

Григорьевна

1 2 4 1 9 0 1 0 1 2 21 У

14.

Ягодкина Варвара

Александровна

Цыпышева Нина

Николаевна

Прокопович Ирина

Григорьевна

1 2 4 1 8 1 1 1 1 2 22 3

15.  МКОУ Половинкинская СОШ

Анфилатова Виктория

Александровна

Чеканова Ольга

Вячеславовна

Белобородова

Луиза

Марсовна

1 2 4 1 9 0 0 1 1 2 21 У

16.

Анфилатова Полина

Александровна

Чеканова Ольга

Вячеславовна

Белобородова

Луиза

Марсовна

1 2 3 1 9 1 0 1 1 2 21 У

17.

Смирнова Полина Евгеньевна

Чеканова Ольга

Вячеславовна

Белобородова

Луиза

Марсовна

1 1 3 1 6 1 1 1 1 2 18 У

18.

Беспалова Нина Тарасовна

Чеканова Ольга

Вячеславовна

Белобородова

Луиза

1 2 4 1 7 1 0 1 1 0 18 У

Марсовна

19.

Тайлакова Татьяна

Николаевна

Чеканова Ольга

Вячеславовна

Белобородова

Луиза

Марсовна

0 2 4 1 3 1 1 1 1 3 17 У

20.  МАДОУ ДСКВ «Родничок» Васильченко Матвей

Евгеньевич

Рацун Екатерина

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 0 1 0 18 У

21.  Молокова Илона Денисовна Рацун Екатерина

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

22.  Черепанова София Ильинична Рацун Екатерина

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

23.  Черепанова Екатерина

Ильинична

Рацун Екатерина

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

24.  Коркишко Екатерина

Дмитриевна

Соловьева Анна

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

25.  Михалева Алла Дмитриевна Соловьева Анна

Николаевна,

воспитатель

0 0 4 1 8 1 1 1 1 3 20 У

26.  Шестакова Виктория

Владимировна

Соловьева Анна

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

27.  Жеребцов Григорий Иванович Соловьева Анна

Николаевна,

воспитатель

1 0 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

28.

МКДОУ детский сад «Русская

берѐзка»

Краснова Диана Валерьевна
Пуминова Наталья

Петровна
1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

29.
Подобина Нелли Андреевна

Чаунина Ольга

Николаевна
1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

30.  Фирулѐв Савелий

Геннадьевич

Пуминова Наталья

Петровна
1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

31.  Алтайская СОШ Медведь Артем Евгеньевич Кобылина Яна

Андреевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

32.  Чукомина Диана Алексеевна Кобылина Яна

Андреевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

33.  МКДОУ детский сад «Ёлочка»

Болчары

Цынченко Агата Антоновна Воронцова

Светлана Павловна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

34.  Калинина Полина Антоновна Спасенникова

Ирина Павловна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

35.  Сургучев Петр Петрович Воронцова

Светлана Павловна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 1 22 3

36.  Лисин Тимофей Павлович Спасенникова

Ирина Павловна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

37.  Куварина Марина Андреевна Воронцова

Светлана Павловна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

38.  МБДОУ детский сад «Красная

шапочка»

Сафронова Варвара

 Евгеньевна

Данилова Диана

Викторовна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

39.  Крупин Егор Алексеевич Данилова Диана

Викторовна

1 1 4 1 9 1 1 1 1 1 21 У

40.  Жульдикова Антонина

 Ильинична

Калашникова Вера

Владимировна

1 2 4 1 9 1 1 0 1 3 23 2

41.  Осинцева

Мирослава Евгеньевна

Калашникова Вера

Владимировна

1 1 4 1 9 1 1 0 1 2 21 У

42.  Сабакинских Ирина Ивановна Кожаева Ольга

Николаевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

43.  Уланова Мария Вадимовна Позмогова Татьяна

Николаевна

0 2 4 1 9 1 1 1 1 3 22 3

44.  Филимонов Александр

 Михайлович

Кожаева Ольга

Николаевна

1 1 4 0 9 1 1 1 1 3 22 3

45.  Слепуха Артѐм Сергеевич Позмогова Татьяна

Николаевна

1 1 0 1 9 1 1 1 1 3 20 У

46.  МКОУ Луговская СОШ Киргинцева Софья Денисовна Леконцева Елена

Сергеевна

1 2 4 1 7 1 1 1 1 3 22 3

47.  Халилова Юлия Сергеевна Леконцева Елена

Сергеевна

1 2 4 1 8 1 1 1 1 3 23 2

48.  Кузнецов Богдан Сергеевич Лузикова Мария

Александровна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

49.  Орешкин Степан Евгеньевич Лузикова Мария

Александровна

1 1 4 1 9 1 1 1 1 2 22 3

50.  МКДОУ детский сад «Сказка»

(с. Леуши)

Вискунов Евгений Туленкова И.Ю. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

51.  Ковтун Анна  Туленкова И.Ю 1 1 4 1 9 1 1 1 1 3 23 2

52.  Халтурина Кира Туленкова И.Ю 0 1 4 1 9 0 1 1 1 3 21 У

53.  Цепелева Ксюша Котнева Е.Ю. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

54.  Поливцев Денис Котнева Е.Ю. 1 2 1 0 9 1 0 0 1 3 18 У

55.  Ермакова Дарья Стрельцова Н.Л. 1 2 4 1 8 1 0 1 1 3 22 3

56.  Большакова Полина Стрельцова Н.Л. 1 2 4 1 9 1 0 1 1 2 22 3

57.  МКОУ Шугурская СОШ Загузина Милана Пологрудова Т.Ф. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

58.  Кутмарова Алина Чалкина В.М. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

59.  МКДОУ детский сад «Рябинка» Волкова Юлия Грубцова С.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

60.  Букин Яромир Грубцова С.Н.  1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

61.  Васькин Данислав Грубцова С.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

62.  Ковхаев Лев Майшева Л.Д. 1 2 4 1 8 1 1 1 1 2 23 2

63.  Матвеева Алина Майшева Л.Д. 1 2 4 1 3 1 1 1 1 2 17 У

64.  Ерѐмкина Варвара Майшева Л.Д. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 1 22 3

65.  МБДОУ детский сад «Сказка» Федосеев Кирилл Фурс Людмила

Ивановна

Карцева Ольга

Николаевна

1 1 4 1 9 0 1 1 1 2 21 У

66.  Косякова Софья  Фурс Людмила

Ивановна

Карцева Ольга

Николаевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

67.  Ожогина Софья Фурс Людмила

Ивановна

Карцева Ольга

Николаевна

1 2 4 1 9 0 0 1 1 2 21 У

68.  Шивторова Эвелина Фурс Людмила

Ивановна

Карцева Ольга

Николаевна

1 2 4 1 9 0 0 1 1 3 21 3

69.  Елизаров Никита Арефьева Наталья

Викторовна

1 2 0 1 9 1 1 1 1 0 16 у

Бушухина Наталья

Николоевна

70.  Можегорова Анна Арефьева Наталья

Викторовна

Бушухина Наталья

Николоевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

71.  Жаворонкова Арина Арефьева Наталья

Викторовна

Бушухина Наталья

Николоевна

1 2 1 1 9 0 0 1 1 3 19 У

72.  Широковская Ксения Арефьева Наталья

Викторовна

Бушухина Наталья

Николоевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

73.  МКДОУ детский сад

«Солнышко»

Баранцев Дмитрий Ульмер Надежда

Викторовна

Голушкова Лариса

Викторовна

1 2 3 1 9 1 1 1 1 1 21 У

74.  Гасникова Екатерина Ульмер Надежда

Викторовна

Голушкова Лариса

Викторовна

1 2 4 1 8 1 1 1 1 3 23 2

75.  Замараев Кирилл Ульмер Надежда

Викторовна

Голушкова Лариса

Викторовна

1 2 4 1 8 1 1 1 1 2 22 3

76.  Романенок Дмитрий Абдюшева Елена

Геннадьевна

Гультяева Ольга

Валерьевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

77.  Бармин Максим  Абдюшева Елена

Геннадьевна

Гультяева Ольга

Валерьевна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

78.  Волкова Полина Абдюшева Елена

Геннадьевна

Гультяева Ольга

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

Валерьевна

79.  Калугин Александр Абдюшева Елена

Геннадьевна

Гультяева Ольга

Валерьевна

1 2 4 1 9 - 1 - 1 2 21 У

80.  Уляшев Михаил. Абдюшева Елена

Геннадьевна

Гультяева Ольга

Валерьевна

1 2 2 1 7 1 1 1 1 3 20 У

81.  МКОУ «Ушьинская СОШ» Ширяева Злата Захарова Т.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

82.  Зорина Серафима Захарова Т.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

83.  Сидоров Кирилл Захарова Т.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

84.  Яранцев Денис Захарова Т.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

85.  Баженов Артем Захарова Т.Н. 1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

86.  МКОУ «Чантырская  СОШ» Кривоногов Кирилл Самсонова

Светлана

Александровна

- 2 4 1 9 1 1 1 1 2 22 3

87.  Кожевникова Виктория Самсонова

Светлана

Александровна

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

88.  Белова Милена Осинкина Надежда

Владимировна

- 2 4 1 9 1 - 1 1 3 22 3

89.  Альтфатер Кира Поликарпова

Людмила Юрьевна

- 2 4 1 9 1 1 1 1 2 22 3

90.  Герасимов Максим Видякина Мария

Владимировна

1 1 4 1 9 1 1 1 1 3 23 2

91.  МАДОУ «ЦРР - детский сад

«Чебурашка»

Королѐв Андрей Рыбина И. И.

Тайлакова С.А.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

92.  Пастухов Платон Рыбина И. И.

Тайлакова С.А.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

93.  Веверица Анна Фомина И.А.

Конева И.С.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 2 23 2

94.  Семѐнова Дарья Рыбина И. И.

Тайлакова С.А.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

95.  Павлов Миша Рыбина И. И.

Тайлакова С.А.

1 2 4 1 7 1 1 1 1 3 22 3

96.  Ташмагамбетова Аружан Фомина И.А.

Конева И.С.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

97.  Галанина Екатерина Фомина И.А.

Конева И.С.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1

98.  Павлов Данил Фомина И.А.

Конева И.С.

1 2 4 1 9 1 1 1 1 3 24 1